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Voda se v příštím roce zdražovat
nebude, cena zůstává stejná
Cena vodného a stočného se pro
příští rok měnit nebude. Teprve
podruhé za posledních deset let –
tedy, kdy vodárenskou in-
frastrukturu na Chrudimsku za-
čal provozovat zahraniční part-
ner prostřednictvím Vodáren-
ské společnosti Chrudim, nedo-
chází ke zdražení vody.

Jednání mezi majitelem in-
frastruktury společností Vodo-
vody a kanalizace (VaK) Chru-
dim vlastněnou městy a obcemi a
právě provozovatelem Vodáren-
skou společností (VS) Chrudim
trvala zhruba tři měsíce. Jako

klíčové se nakonec ukázalo roz-
hodnutí nového představenstva
VaKu nezvyšovat nájemné, které
je účtováno provozovateli za to,
že vodovodní a kanalizační sys-
tém používá. Provozovatel totiž
promítá toto nájemné do ceny
konečným spotřebitelům, jde o
největší nákladovou položku.
Tyto prostředky následně VaK
Chrudim využívá zejména k in-
vesticím a k obnově infrastruk-
tury.

Jako člen představenstva Va-
Ku Chrudim jsem hlasoval pro
nezvyšování nájmu, a to z něko-

lika základních důvodů. Vněj-
ších tlaků na cenu vody totiž bu-
de v příštích letech více než dost.
Například půjde o chystané zvý-
šení poplatku zejména za odběr
podzemních vod, které připra-
vuje ministerstvo životního pro-
středí a ministerstvo financí.
Dále to bude skutečnost, že hli-
necká mlékárna v příštím roce
dokončí několik let připravova-
ný projekt, kdy část své spotřeby
vody si zajistí pomocí vlastních
vrtů a tím sníží odběr ze sítě.

Jistě by bylo jednoduché roz-
hodnout již nyní o navýšení

nájmu a přenést finanční nákla-
dy, řekl bych slepě, na nás všech-
ny, na konečné spotřebitele.
Jsem rád, že mohu konstatovat,
že v představenstvu nakonec
tento názor nepřevládl. Získali
jsme čas, společnost VaK Chru-
dim totiž musí začít nejprve sa-
ma u sebe. Coby člen předsta-
venstva jsem již inicioval první
kroky. Jde zejména o přehodno-
cení samotného provozu společ-
nosti, přípravy investic, a to už
od projektů i efektivitu jejich sa-
motné realizace. Miroslav Krčil,

starosta města

VÁNOČNÍ STROM SE ROZZÁŘIL

ZLATÝM HŘEBEM Mikulášsko – vánočního jarmarku, který se konal v pátek 27. listopadu, bylo rozsvícení
vánočního stromu. Tento slavnostní okamžik provázela vystoupení dětí z Ministudia Sluníčko a dětí Zá-
kladní umělecké školy Hlinsko. Návštěvníci betlémské návsi si užili adventní atmosféru i díky značnému
množství stánků s vánočním sortimentem. Foto: Miroslav Stehno

Milí spoluobčané,
nastává čas adventní, sváteč-

ní. Přeji vám, abyste se v tomto
čase dokázali soustředit na to
podstatné, na své rodiny, přátele
a blízké. Nepochybuji o tom, že se
každému z nás vyplní v tomto
kouzelném období alespoň jedno
jeho přání.

Přeji nám všem, milí přátelé,
klidné Vánoce! Miroslav Krčil

MÚ o Vánocích
Do 22. prosince otevřeno ob-
vyklou provozní dobou. Středa
23. 12. od 7:30 do 12:00 hodin.
Od 24. 12. do 27. 12. ZAVŘENO. Od
pondělí 28. 12. do středy 30. 12. ote-
vřeno obvyklou provozní dobou.
Čtvrtek 31. 12. ZAVŘENO

Příští číslo vyjde
6. ledna 2016
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Cena tepla z centrálního zdroje
v Hlinsku příští rok neporoste

Teplárenská společnost (TS)
Hlinsko i přes očekávaný nízký
prodej tepla nebude zvyšovat ce-
nu tepelné energie na rok 2016.
Ta zůstane i pro příští období na
úrovni 473 korun za GJ bez DPH.
K této ceně je připočítávána daň
ve výši 15 %. „Této skutečnosti je
možné dosáhnout díky lepšímu
hospodaření s náklady na skla-
dování a manipulaci paliva. Pro
topnou sezonu 2015/2016 je již
možné díky pronajatým nemovi-
tostem od Města Hlinska sklado-
vat štěpku přímo v areálu tep-
lárny a nevznikají náklady na
skladování a dopravu paliva ze
vzdálených skladů,“ uvedl v pro-
hlášení pro Hlinecké noviny jed-
natel TS Hlinsko Václav Pech.

Graf : ERÚ

Dobrá zpráva
pro občany

Odstávka systémů pro vydávání občanských
průkazů a cestovních dokladů ke konci roku
V souvislosti s připravovanou novelou zákona o občanských průka-
zech a cestovních dokladech upozorňujeme občany, že od28.12.2015
do 31. 12. 2015 na žádném z úřadů v ČR nebude možné podat žá-
dost o vydání občanského průkazu a cestovního dokladu a ani je
předat držiteli.

O nový občanský průkaz, kterému končí platnost v období od 28. 12.
2015 do 31. 12. 2015 si požádejte již nyní, nejpozději si v letošním roce
můžete požádat do 23. 12. 2015 do 12:00 hod., totéž platí i pro vydání ces-
tovních pasů. Vydané doklady si v letošním roce můžete převzít na na-
šem úřadě do 23. 12. 2015 do 12:00 hod.

V případě dotazů ohledně vydávání občanských průkazů a cestov-
ních dokladů, se můžete obrátit na pracovníky Odboru Kancelář ta-
jemníka, úseku správního na telefonních číslech 469 326 175 a 469 326
176. (mú)

NepřehlédněteProjekt „Pardubický
kraj proti dluhům“
Problematika finanční gramot-
nosti, podomní prodejci, nevý-
hodně uzavřené smlouvy či před-
váděcí akce a takzvaní šmejdi.
Proti těmto neduhům chce po-
mocí seminářů bojovat také Par-
dubický kraj. Ve čtvrtek 7. ledna
2016 se proto v Hlinsku v kinosá-
le Multifunkčního centra od 16:30
hodin uskuteční seminář lekto-
rovaný příslušníky Police České
republiky a zaměstnanci obecně
prospěšné společnosti MOST
PRO, na kterém se jeho návštěv-
níci dozvědí, jak se účinně proti
těmto, ale i dalším nástrahám
bránit. (red)

Provozní doba Turistického
informačního centra o Vánocích

Sobota 19. a neděle 20. 12. – 8.30 až 16 h
Středa 23. 12. – od 8 do 12 h

Čtvrtek 24. 12., pátek 25. 12. – ZAVŘENO
Sobota 26. 12, neděle 27. 12. – od 8.30 do 16 h

Pondělí 28. 12 – středa 30. 12. – od 8 do 16.30 h
Čtvrtek 31. 12. 15, 1. 1. 16 – ZAVŘENO

Sobota 2. 1, neděle 3. 1. – od 8.30 do 16 h

Přejeme krásné Vánoce a šťastný nový rok. Kolektiv TIC Hlinsko

Novoroční ohňostroj – 1. ledna 2016
Stejně jako v mnoha jiných letech se
na samém počátku příštího roku na
nábřeží před Orlovnou odehraje vel-
kolepá slavnost v podobě Novoroč-
ního ohňostroje. Proto nezapomeňte
a přijďte se nechat okouzlit hrou ba-
rev a efektů, ale především se setkat
se svými přáteli a sousedy a popřát
jim mnoho štěstí.

Program Novoročního ohňostroje
začne v 17.45 hodin, slavnostní od-
pálení potom přibližně v 18 hodin.

MKK Hlinečan

Nenechte si ujít
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V Hlinsku vzniklo dialyzační
středisko, lidé nebudou dojíždět
Lidé z Hlinska a okolí, kterým
selhaly ledviny a jsou odkázáni
na hemodialýzu, již nemusí do-
jíždět desítky kilometrů – nové
dialyzační středisko sítě Ne-
phroCare začalo od listopadu po-
skytovat pacientům své služby
přímo v Hlinsku.

Dialyzační středisko sídlí na
adrese Husova ulice č. 19 a jeho
kapacita je 11 lůžek, včetně jed-
noho pro akutní případy. „Naše
nové dialyzační středisko slouží
pro pacienty Hlinecka, Skuteč-
ska, Sečska a dalších přilehlých
regionů.

Počítáme s tím, že zde obslou-
žíme až padesát pacientů ve dvou
až třísměnném provozu,“ říká
MUDr. Tomáš Zahradníček, bu-
doucí primář nově otevřeného
dialyzačního střediska Nephro-
Care v Hlinsku. Rekonstrukce
prostor a vybavení technologie-
mi si vyžádaly investici ve výši
26 milionů Kč.

Hlinecké dialyzační středisko
je pro pacienty otevřené v pon-
dělí, ve středu a v pátek od 18 ho-
din do 3 hodin druhého dne a v

úterý, ve čtvrtek a v sobotu od 6
do 18 hodin. „Pacientům Hlinec-
ka, odpadá dojíždění do Chrudi-
mi, což pro ně představovalo

značnou časovou i psychickou
zátěž. Pro takto těžce nemocné
pacienty je to tedy opravdu veli-
ká úleva,“ doplňuje MUDr. Za-
hradníček.

Pacienti mají na středisku vy-
soký komfort – mohou sledovat
televizi, využít wi-fi připojení k
internetu, své problémy mohou
diskutovat s psycholožkou nebo
sociální pracovnicí, pro otázky
kolem jídelníčku a pitného reži-
mu je jim k dispozici nutriční
sestra.

Nefrologická ambulance Ne-
phroCare je v Hlinsku umístěna
v budově polikliniky v Nádražní
ulici a aktuálně má v péči téměř
2 100 dětských a dospělých paci-
entů.

Společnost Fresenius Medical
Care provozuje v Pardubickém
kraji další 3 dialyzační střediska
NephroCare – dvě v Pardubicích
a další v Chrudimi. Z tiskové zprávy

Známe výherce soutěže Sbírejte vysloužilé
elektrospotřebiče a soutěžte o elektro ceny!

V pátek 13. 11. proběhlo na Měst-
ském úřadě v Hlinsku losování
výherců soutěže, kterou pro ob-
čany města a přilehlého okolí
připravila společnost ELEK-
TROWIN a.s. ve spolupráci s Re-
gionální rozvojovou agenturou
Pardubického kraje.

Soutěž trvala od 29. září do 9.
listopadu 2015 a každý, kdo v tom-
to období na sběrném dvoře v
Hlinsku, areál Technických slu-
žeb v Srnské ulici, odevzdal vy-
sloužilý kompletní elektrospo-
třebič a k němu vyplnil slosova-
telný soutěžní kupón, se auto-
maticky zařadil do slosování o
praktické elektro ceny, které do
soutěže věnovala společnost
ELEKTROWIN.

Za město Hlinsko ceny losoval
starosta města Miroslav Krčil a
za společnost ELEKTROWIN a.s.
Ing. Hana Soudková, externí po-

radce pro kraj Pardubický a Krá-
lovéhradecký.

Celkem oba vylosovali 6 vý-
herců těchto cen:

Rychlovarná konvice ETA – Ka-
rel Bačkovský, Kameničky

Sendvičovač ETA – Miroslav

Stehno, Havlíčkova ul., Hlinsko
Akumulátorový šroubovák Field-

mann – Věra Spilková,
U Drachtinky, Hlinsko

Rádio Hyundai – Eva Hromá-
dková, Rataje

Horkovzdušný ventilátor Sencor

– Hana Vašková, Vortová
Topinkovač Rohnson – Marie Po-

láková, ul. ČSA, Hlinsko
Moc děkujeme všem občanům,

kteří se do soutěže zapojili, a vy-
losovaným výhercům blahopře-
jeme. Lenka Vorlová, Wicklow s.r.o.
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Betlém vánoční

V památkové rezervaci Betlém v
Hlinsku můžete od 15. prosince až
do 3. ledna navštívit výstavu s ná-
zvem Betlém vánoční.

V roubených domcích se do-
zvíte, jaké dárky děti před 100 až
150 lety dostávaly ve vánoční na-
dílce, nebo jakým způsobem se
zdobily vánoční stromečky na
konci 19. století. Chybět nebude
ani ukázka tradičního pečiva,
vánočních ozdob a dalších před-
mětů, jež v minulosti zimní svát-
ky provázely. Součástí výstavy
jsou betlémy lidových tvůrců ze
sbírek SLS Vysočina včetně bet-
lému mechanického s pohybují-
cími se postavičkami různých

řemeslníků, zajímavého betlému
pašijového, či betlémů zhotove-
ných ze slámy, papíru a těsta. I le-
tos můžete zažít netradiční pod-
večerní prohlídky, které jsme
připravili ve spolupráci se členy
dramatického souboru gymná-
zia Hlinsko.

Program nazvaný Návštěva v
minulosti můžete zhlédnout ve
dnech 20., 26. a 27. prosince vždy
od 16:30 hodin.

Výstava bude otevřena denně
mimo pondělí, 24., 25. 12. a 1. 1. od
8:30do12aod12:30do16hodin,dne
26. 12. bude otevřeno od 13 do 16 ho-
din, dne 31. 12. od 8:30 do 13:00.

Ilona Vojancová

Vánoce ve skanzenu

Tradiční výstava Vánoce na Ve-
selém Kopci bude v expozici li-
dového stavitelství na Veselém
Kopci u Hlinska zahájena 5. pro-
since a potrvá do 13. prosince.

Ve vyzdobených roubenkách
se dozvíte něco více o tom, jak se
slavil Štědrý večer v době od po-
loviny 19. století do poloviny 20.
století. Například jak vypadaly
ozdoby na vánoční stromeček, ja-
ké pečivo a cukroví nesmělo v
minulosti na svátečním stole
chybět. Prohlédnete si také dár-
ky, které děti mohly nalézt v na-
dílce. Na každý den trvání výsta-
vy jsou připraveny ukázky zho-
tovování vánočních předmětů,
například: ozdoby ze slámy, ma-
lování skleněných ozdob, pečení
perníku z vyřezávaných forem,
zhotovování korálkových ozdob
a další. Tyto výrobky si budete
moci také zakoupit, rovněž mů-

žete vybírat z nabídky v prodejně
upomínkových předmětů. Vý-
stavu o víkendech zpestří bohatý
doprovodný program. V sobotu 5.
12. od 10:30 do 14:30 hodin se koná
Mikulášská obchůzka a koledy k
ní zazpívá soubor Baldrián z Par-
dubic, 6. 12. si můžete poslech-
nout koledy v podání souboru La
Via z Přibyslavi, 12. 12. na vás v
11:00 a 13:30 hodin čeká vánoční
vytrubování žesťového kvintetu
Mrákotinka a staročeská zabí-
jačka v Hospodě Na vejměnku.
Výstavu zakončí v neděli 13. 12.
tradiční Předvánoční jarmark,
na němž koledy zazpívají Poulič-
níci z Tábora.

Vánoční výstava na Veselém
Kopci bude otevřena denně (i v pon-
dělí 7. 12.) od 9 do 16 hodin. Podrob-
nosti naleznete na www.vesely-
kopec.eu.

Ilona Vojancová

Výrobce: Alena Linhartová

Certifikované výrobky: Betlémské bezové thé, Betlémské bezové thé 
s pøídavkem slivovice

Betlémské bezové thé je ve stálé nabídce cukrárny Na Kamenném schodì 
již od zaèátku jejího pùsobení v roce 2007, kde jej podává svým hostùm paní Alena 
Linhartová. U zákazníkù se setkalo s velkou oblibou, a proto se následnì nabídka 
rozrostla o Betlémské bezové thé s pøídavkem slivovice. Betlémské bezové thé je 
pøipravováno z tradièní suroviny regionu, usušených kvìtù èerného bezu, rostoucího již 
desítky let na zahradì cukrárny Na Kamenném schodì v kouzelném prostøedí hlineckého 
Betléma. Usušené kvìty bezu se zalijí horkou vodou a v sítku se luhují  cca 10 minut. 
Podle chuti je možné pøidat vèelí med, který cukrárna odebírá od místního vèelaøe. 
Betlémské bezové thé s pøídavkem slivovice je pøipravováno z kvìtu èerného bezu 
stejným zpùsobem, ale je k nìmu dodávána ostøejší ingredience navíc, a to slivovice. I 
díky ní se zejména v zimních mìsících tìší u návštìvníkù cukrárny velké oblibì. Èerný 

bez kvete na pøelomu kvìtna a èervna a patøí k nejoblíbenìjším surovinám našeho lidového léèitelství a málokdo ví, že jsou léèivé úplnì 
všechny jeho èásti. Èaj z usušených kvìtù blahodárnì pùsobí pøi bolestech v krku a respiraèních nemocech, jakými jsou chøipka, angína, 
kašel, rýma, zánìt dutin nebo zánìt prùdušek. Pøi rodinné návštìvì cukrárny si tak mùžete dopøát nejen výborný pøírodní èaj, ale zároveò 
posílit své zdraví.

Podrobné informace o jednotlivých certifikovaných výrobcích a službách naleznete na www.mashlinecko.cz v záložce Kvalita 
z Hlinecka.       Bc. Hana Rouhová, MAS Hlinecko

Pøedstavujeme držitele regionální znaèky Kvalita z Hlinecka (díl osmý)
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Domov seniorů Drachtinka vede
od října Eva Holečková
Domov seniorů Drachtinka
(DSD) má od 1. října letošního
roku novou ředitelku. Stala se jí
Eva Holečková. V rozhovoru pro
Hlinecké noviny mimo jiné
uvedla, že jí po nástupu do funk-
ce překvapilo i několik tzv.
„kostlivců“. Jedním dechem ale
dodala, že každý problém je řeši-
telný.

Jakou máte praxi v sociálním obo-
ru?

Teoretický základ jsem získa-
la na Univerzitě v Hradci Králo-
vé, získáním vysokoškolského
titulu na katedře speciální peda-
gogiky. Teorie ovšem není vše.
Teprve praxe ukáže mnoho zají-
mavého – tedy toho, co si v lite-
ratuře nepřečtete… Od září roku
2006 jsem měla na starosti v rám-
ci příspěvkové organizace Soci-
álních služeb města Pardubic
jednu z organizačních složek, a to
Denní stacionář Slunečnice. To-
to zařízení poskytuje ambulant-
ní sociální službu pro osoby s
mentálním, kombinovaným a
zdravotním postižením ve věku
od 9 let až nad 80 let. Kromě toho
jsem se podílela na projektech
týkajících se sociální oblasti v
Pardubickém a Královéhradec-
kém kraji (problematika řešící
zasíťování sociálních služeb),
jsem autorkou několika odbor-
ných publikací a lektorkou. Tato
práce mě naplňuje a těší mě, že

mohu předávat své zkušenosti
dalším kolegům, kteří v sociální
oblasti působí.

Co vás po nástupu do funkce ředi-
telky DSD nejvíce překvapilo v po-
zitivním i negativním smyslu?

Jsem velmi mile překvapena,
jaký tým pracovníků pečuje o
obyvatele Domova. Týmem mám
samozřejmě namysli všechny
zaměstnance – ženy v úklidu a v
prádelně, technický úsek, ku-
chyni, pracovníky v přímé péči,
zdravotníky i pracovníky v ad-
ministrativě. Za nelehkou práci
jim děkuji a opravdu je obdivuji.
A co mě překvapilo v negativním
smyslu? Několik tzv. „kostliv-
ců“, ale každý problém je řešitel-
ný. Zároveň oceňuji zájem a
vstřícnost města a členů rady
města při řešení – nejen – těchto
problémů.

Co bylo vaším prvním velkým úko-
lem a jaký úkol je nyní před vámi?

Vzhledem k tomu, že jsem na-
stoupila 1. 10., bylo bezpodmí-
nečně nutné do 30. 10. sestavit a
odeslat žádost o dotace pro rok
2016. Dalším úkolem bylo před-
ložit Radě města návrh nového
organizačního schéma obou re-
gistrovaných služeb, tedy Do-
mova a Centra Motýl. Úkolů,
které stojí v řadě a jsou přede
mnou je mnoho… Jsou však úko-
ly i příjemné. Například – chtěla
bych do vánočních svátků zřídit
pro obyvatele Domova modliteb-
nu, která, dle mého názoru, v Do-

mově chybí.

Jaká jsou úskalí financování soci-
álních služeb?

Odpovědět na tuto otázku v
krátkosti není jednoduché.
Obecné rozdělení finančních to-
ků, tedy zdrojů financování, jsou
příjmy ze státního rozpočtu (pro
rok 2016 se žádosti o dotace popr-
vé podávaly na příslušné krajské
úřady – dříve na MPSV), dalším
zdrojem příspěvkových organi-
zací jsou dotace od zřizovatele
organizace – tedy v našem přípa-
dě se jedná o Město Hlinsko, dal-
ší podíl tvoří platby od uživatelů
služby (obyvatel Domova), pří-
jmy od zdravotních pojišťoven.
Mezi příjmy patří i finanční pro-
středky z vedlejších činností
(např. prodej výrobků aj.) a dary
od sponzorů či donátorů. Ovšem,
ani jeden z těchto zdrojů není se
100 % garancí. Proto bych touto
cestou chtěla poděkovat za pří-
stup a podporu zřizovatele, měs-
tu Hlinsku a všem sponzorům.

Uvažujete do budoucna o nějaké
nové službě?

Ano, uvažuji. Nejedná se však
o novou službu, spíše rozšíření
cílové skupiny. Centrum den-
ních služeb Motýl poskytuje péči
a podporu osobám s mentálním,
zdravotním a kombinovaným
postižením ve věku od 11 do 64
let. V případě, že se nám podaří
vyhledat vhodné prostory, pak
bych ráda rozšířila tuto službu i
pro osoby seniorského věku. Co

to znamená? V Hlinsku by byla k
dispozici seniorům a jejich rodi-
nám služba, která by se postarala
o babičky a dědečky, kteří potře-
bují zajistit podporu a péči bě-
hem dne, ovšem s tím, že v odpo-
ledních hodinách by byl zajištěn
jejich odvoz zpět do domácího
prostředí. Domnívám se, že by
tato služba byla ku prospěchu a
rozvoji sítě sociálních služeb
Hlinecka.

Jaká je nyní situace v DSD? Kolik
máte klientů? Musíte žádosti o
přijetí odmítat?

V DSD je v současné době 87
uživatelů. Tzn. 100 % obložnost
zařízení. Žádosti o umístění se v
Domově evidují a je vytvořen se-
znam „čekatelů o umístění“. V
případě, že se v Domově uvolní
místo, sociální pracovnice kon-
taktuje žadatele ze seznamu (vy-
chází se z potřeb zájemců, jejich
sociální a zdravotní situace) a
pokud jsou splněny všechny
podmínky, které jsou pro nástup
potřebné, poté může dojít k uza-
vření smlouvy. V současné době
evidujeme několik desítek žá-
dostí o umístění, které z kapacit-
ních důvodů nemůžeme uspoko-
jit.

Co je podle vás v současné době v
oblasti poskytování sociálních slu-
žeb obecně v ČR největší problém?

Dovoluji si říci, že celorepub-
likovým problém v oblasti soci-
álních služeb je nedokonalost le-
gislativy a pravidel. (red)

Rozhovor

ČTENÍ BABIČKY ELIŠKY

Druhou knížku pohádkového čtení o dětech nám přijela přečíst sa-
ma autorka Eliška Polanecká. Příběhy jsou napsány láskyplným ja-
zykem autorky, která jako babička děti zná, má je ráda a rozumí jim.
Své knihy začala psát pro svá vnoučátka a teprve později vydávat.
Dopoledne 27. října se v naší škole díky autorskému čtení babičky
Elišky stalo svátečním. 1. st. ZŠ Smetanova, Hlinsko

Aneta Langerová – Na Radosti
Osobitá česká zpěvačka a hudeb-
nice, záhy po vítězství v soutěži
Česko hledá SuperStar se stala
jednou z nejpopulárnějších čes-
kých zpěvaček. Být interpretkou
jí ale nestačilo a vydala se na ces-
tu k psaní vlastních písní. Au-
torský potenciál jí jako první po-
máhal objevit Michal Hrůza. Po
prvních nesmělých začátcích jej
naplno rozvinula při spolupráci s
klavíristou, hudebním skladate-
lem a producentem Jakubem Zit-
kem. Dva roky pracovali na pís-
ních, původní hudbě a textech.
Pro inspiraci se vydali na Šuma-
vu, kde objevili dnes již zaniklou
osadu Na Radosti. To místo jim
učarovalo a pomohlo jim přivést
na svět album plné barevných
obrazotvorných příběhů. Pro-

pracované aranže a osobitý zpěv
Anety předznamenaly úspěch u
fanoušků i kritiků.

S albem Na Radosti putuje
Aneta s kapelou Českou republi-
kou a její koncerty se setkávají se
značným ohlasem. Jeden z kon-
certů turné Na Radosti se usku-
teční i v hlineckém Multifunkč-
ním centru. Neváhejte, vstupen-
ky jsou již v prodeji.

Aneta Langerová – koncert
Na Radosti, dne 15. března od
20 hodin, Multifunkční cent-
rum – divadelní sál. Vstupen-
ky:1.–6.řada450Kč,7.–13.řa-
da a balkón 400 Kč.

Předprodej: TIC Hlinsko a
on-line rezervace na
www.mfc-hlinsko.cz.

MKK Hlinečan
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Středisko volného času POHODA COOL
a POHODA má za sebou první rok
provozu jako soukromé školské zařízení
Školní rok 2014/2015 je nená-
vratně za námi tak jako první rok
provozu Střediska volného času
POHODA a POHODA COOL co-
by soukromého volnočasového
zařízení, svým zaměřením jedi-
ného v Pardubickém kraji.

Toto zařízení vzniklo již v roce
2010 za podpory Ministerstva
vnitra ČR a města Hlinska jako
projekt v rámci programu pre-
vence kriminality a postupně by-
lo utvářeno k potřebám sociálně
znevýhodněných dětí, rizikové a
delikventní mládeži a dětí s po-
ruchami chování. V tomto reži-
mu byl klub provozován městem
Hlinskem do konce srpna 2014,
kdy na základě předešlých jed-
nání a dohod vzniklo z tohoto
klubu – Středisko volného času
(SVČ) POHODA a POHODA CO-
OL.

Od září 2014 se tedy jedná o kla-
sické volnočasové centrum pro
všechny děti školou povinné a

mládež až do věku 26 let. Často
slýchám od zaměstnanců, že ně-
kteří rodiče nechtějí své děti do
tohoto zařízení pouštět se slovy,
že je to klub pouze pro „socky“ a
že ony tam nemají co dělat. Těž-
ko říci, koho tím máme na mysli.
Když děti přijdou do dveří, nepo-
znáte na nich, čím jsou jejich ro-
diče. A tak to má být, nerozlišu-
jeme nikoho a dáváme všem dě-
tem a jejich rodičům možnost
smysluplného vyžití a trávení
volného času.

V současnosti, kdy se stáváme
často obětí virtuální reality a ko-
munikace přes internet, je jen
dobře, že se děti a mládež ze všech
vrstev obyvatel mohou sejít na
všem přátelské půdě, cíleně a
efektivně prožít svůj volný čas,
místo poflakování se po parcích,
čekárnách, nádražích, či sezení u
počítačů a brouzdání ve virtuál-
ním světě sociálních sítí apod.

Jsem velmi rád a mohu s potě-

šením konstatovat, že první rok
provozu byl úspěšný co do ná-
vštěvnosti, plnění plánovaných
cílů a realizaci volnočasových
aktivit. Středisko mělo od září
2014 do června 2015 více jak 3 300
návštěv, z toho 514 vstupů byla
mládež od 15 – 26 let. Realizovali
jsme velmi úspěšný 1. Hlinecký
dětský bál, Herní den s POHO-
DOU, několik Tajemných nocí a
další volnočasové aktivity.

Letošní školní rok pro SVČ za-
čal úspěšně, podařilo se nám
otevřít 8 zájmových útvarů s ne-
malým počtem zapsaných dětí,
plánujeme mnoho nových akcí a
aktivit, jejichž nabídka se pravi-
delně objevuje s dostatečným ča-
sovým předstihem na facebooku.
V březnu plánujeme opět dětský
ples, sportovní i vědomostní klá-
ní mezi zařízeními v Hlinsku i
okolí, v létě potom letní tábor,
příměstský tábor a řadu výletů a
dalších novinek.

Myslím si, že nemalou snahu
budeme věnovat i vzájemné spo-
lupráci s dalšími subjekty a spol-
ky, které se zabývají prací s dět-
mi a mládeží. Chtěli bychom do-
sáhnouttoho,žebudemevesvých
aktivitách partneři, ne rivalové a
konkurenti. Všem nám jde o jed-
no, a to je spokojenost dětí, zajiš-
tění rozsáhlé nabídky volnoča-
sových aktivit a eliminace mož-
ného delikventního chování ně-
kterých jedinců, plynoucích z
nudy a nezájmu.

Rád bych poděkoval městu
Hlinsku a jeho vedení za ochotu a
vstřícnost, všem příznivcům a
dárcům za jejich náklonnost a
štědrost. Těšíme se na společnou
spolupráci ve prospěch všech dě-
tí v Hlinsku a okolí.

A co na závěr? Přijďte se podí-
vat, pobejt a být tak v pohodě, bu-
dete přeci v POHODĚ, ne?

Mgr. Ferdinand Raditsch,
ředitel SVČ POHODA a POHODA COOL

Setkání zasloužilých hasičů
Pardubického kraje v Hlinsku
Multifunkční centrum v Hlinsku
se stalo v sobotu 7. 11. centrem
setkání zasloužilých hasičů z ce-
lého Pardubického kraje. Titul
Zasloužilý hasič je nejvyšším
oceněním dobrovolného hasiče v
České republice.

Hostitelem tohoto setkání bylo
Okresní sdružení hasičů Chru-
dim, město Hlinsko a Sbor dob-
rovolných hasičů Hlinsko, který
se stal hlavním organizátorem
celé akce. V Hlinsku se sešlo oko-
lo 120 držitelů titulu zasloužilý
hasič spolu se svými rodinnými
příslušníky.

Setkání přijeli podpořit a
pozdravit zástupci horní i dolní
komory Parlamentu České re-
publiky, Pardubického kraje,
města Hlinska a čelní představi-
telé Sdružení hasičů Čech, Mo-
ravy a Slezska.

Setkání probíhalo v přátel-
ském duchu a bylo doprovázeno
bohatým kulturním programem.
Pro účastníky vystoupily např.
dechová hudba Hlinečanka, ta-

neční folklorní soubory Vysočá-
nek a Vysočan a největší úspěch
sklidilo představení masopustní
obchůzky na Hlinecku v podání

našich kolegů ze spřáteleného
SDH Blatno.

Dle ohlasů většiny zúčastně-
ných se akce líbila po všech

stránkách a všichni účastníci
odjížděli plni zážitků z příjemně
stráveného sobotního dne.

Sbor dobrovolných hasičů Hlinsko
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Hlinečtí gymnazisté objevili
černé srdce Anglie
Na začátku letošního školního
roku se studenti hlineckého
gymnázia vypravili na týdenní
poznávací zájezd do Velké Britá-
nie. Tato tradice započala již v
roce 1995, kdy se uskutečnil prv-
ní poznávací zájezd, a od té doby
se pravidelně zájezdy organizují
každé dva roky.

Letošní jubilejní desátý zájezd
směřoval do severozápadní Ang-
lie, severního Walesu a do Lon-
dýna. Akce započala v pondělí 14.
září, kdy jsme nastoupili v Hlin-
sku do autobusu a po čtyřiadva-
ceti hodinách jsme vystoupili v
Liverpoolu. Toto město bylo v
minulosti jedním z center první
průmyslové revoluce a jeho pro-
hlídka byla právě průmyslovou
revolucí motivovaná. Přesto
jsme neopomenuli v Liverpoolu
navštívit místa spojená s kape-
lou Beatles.

Následující den byla na pro-
gramu procházka po Manches-
teru. Po prohlídce tamějších re-
vitalizovaných doků jsme došli k
Manchester United, největšímu
soukromému stadionu v Britá-
nii. Studenti si prohlédli celý
areál, mimo jiné šatny hráčů,
sprchy, místnost pro tisk nebo
místnost pro VIP hosty. Odpo-
ledne jsme navštívili Chester,

jedno z nejmalebnějších měste-
ček v Anglii. Toto město je vý-
znamné svým historickým cent-
rem, které je dosud obehnáno
hradbami z římského období a
má nejvíce zachovaných pro An-
glii tolik typických hrázděných
domů.

Dalším den byl věnován výle-
tu do Walesu, který nabídnul
přírodní i historické skvosty.
Studenti zde navštívili dva stře-
dověké hrady, Conwy a Caer-
narfon, zavítali do vesničky s
nejdelším názvem na světě, do
Llanfairpwllgwyngyllgogerych-

wyrndrobwllllantysiliogogo-
goch. Během cesty nás uchvátily
výhledy na malebné pohoří se-
verního Walesu Snowdonia.
Velkým zpestřením a zároveň i
skvělou tečkou celého vydaře-
ného dne byla zábavná ukázka
zpracování břidlice v místním
muzeu.

Předposlední prosluněný den
jsme strávili převážně v autobu-
su. Cestou do Londýna jsme se
zastavili v Coventry. Město bylo
až donedávna centrem automo-
bilového průmyslu ve Velké Bri-
tánii, o čemž jsme se mohli pře-

svědčit v místním Muzeu dopra-
vy. Za druhé světové války se to-
to průmyslové centrum stalo cí-
lem německých náletů a bylo
velmi citelně poškozeno. Důka-
zem toho jsou pozůstatky místní
katedrály, které jsme rovněž na-
vštívili.

Poslední den na nás čekal
Londýn. Přestože jsme byli již
poměrně unaveni, zvládli jsme
program, který je většinou nápl-
ní dvou dní. Prohlédli jsme si jak
the City of London tak i West-
mister, zvládli jsme cestování v
londýnském metru i londýnskou
nadzemkou. Večer jsme se roz-
loučili s Londýnem úchvatným
pohledem od Královské ob-
servatoře na sluncem zalitý sta-
robylý Greenwich s Temží a mo-
derními futuristickými budova-
mi v pozadí.

Cesta domů uběhla rychle a
každý měl dost času, aby vstře-
bal všechny zážitky, aby si uvě-
domil, kolik nádherných míst
jsme viděli, aby pochopil, že Bri-
tánie je země, kde se zákony
nejen vydávají, ale i dodržují, a
kde žije spousta ochotných, mi-
lých a usměvavých lidí.

Lenka Krupičková, profesorka
Gymnázia K. V. Raise, Hlinsko

Trabantem napříč
Tichomořím
Vyprávění z nejnáročnější cesty
Dana Přibáně o setkání dvou svě-
tů, které křižuje jeho žlutý cir-
kus. Napříč pustou Austrálií, kde
problémy střídá špatné počasí a
špatné počasí problémy, a nic
nejde podle plánu do nádherné
tropické Jihovýchodní Asie, ji-
ného světa, kde mělo být vše jed-
noduché a nebylo, a právě proto
to stálo za to! Stovky fotek a pří-
běhů, které člověk někdy ani ne-
chtěl zažít, ale o to větší má ra-
dost, že to všechno přežil.

Vyprávění Dana Přibáně o jed-
né z neuvěřitelných cest bandy
dobrodruhů si můžete poslech-
nout 12. ledna od 18 hodin v diva-
delním sále Multifunkčního cen-
tra. Vstupenky v hodnotě 170 ko-
run si můžete zajistit v předpro-
deji v TIC Hlinsko (Betlém) nebo
on-line zarezervovat na
www.mfc-hlinsko.cz.

Pozor, platnost rezervace je
pouze 5 dnů. Cena vstupenky na
místě je 200 Kč.

MKK Hlinečan

Zahradní slavnost v Mateřské škole
Budovatelů se líbila všem
Dne 20. října letošního roku
uspořádala Mateřská škola Bu-
dovatelů „1. Zahradní slavnost.“

Od 15 hodin se zde scházeli ro-
diče a děti, pro něž kolektiv za-
městnanců přichystal pestrý
program.

Ředitelka školy Ludmila Vlč-
ková přivítala všechny přítomné
a popřála jim pěkné odpoledne.
Zároveň je pozvala k jednotlivým
stanovištím, kde na děti čekaly
různé činnosti. Za asistence ro-
dičů a pod dohledem učitelek dě-
ti dlabaly a vyřezávaly dýně, zho-
tovovaly svícny ze sklenic, nebo
bubáky z balónků. Velkým láka-
dlem bylo pro ně i malování na
obličej, nebo tanec s pompóny na
hřišti v rytmu hudby. Pro všech-
ny bylo připraveno i malé občer-
stvení – podával se teplý čaj, per-
níčky a štrúdl, který napekly pa-
ní kuchařky. Komu bylo chladno

mohl se zahřát u ohně, opéci uze-
ninu a zazpívat si s panem Ro-
manem Hampejsem s kytarou
pro radost. Končili jsme v 18 ho-
din a spokojeni byli rodiče, děti i

zaměstnanci MŠ. Největší odmě-
nou pro učitelky bylo, když se
druhý den děti ptaly, kdy bude
slavnost na zahradě příště.

MŠ Budovatelů
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Hlinsko požádalo o dotaci na
poldry i podzemní kontejnery
Město Hlinsko podalo na počát-
ku listopadu žádosti o dotaci na
dvě významné investiční akce. V
prvním případě jde o výstavbu a
propojení dvou poldrů na
Drachtinách, které jsou podmín-
kou pro vybudování 31 staveb-
ních parcel v lokalitě vedle ulice
Holandská. Projektované nákla-
dy na výstavbu poldrů a výstav-
bu další infrastruktury výrazně
přesahují částku 30 milionů ko-
run.

Druhou investicí, na kterou
jako město žádáme dotaci, je vy-
budování 48 podzemních kontej-
nerů na separovaný odpad cel-
kem na 12 místech sídliště a v
centru města. Projektová cena

předpokládá náklady ve výši
zhruba 15 milionů korun. V obou
případech umožňuje dotační
program získat podporu 90 pro-
cent.

Záměr výstavby podzemních
kontejnerů jsme konzultovali již
na jaře letošního roku s předsedy
sdružení vlastníků a dalšími zá-
stupci bytových domů na sídlišti
a shodli jsme se, že tato investice
má pro tuto část města svoji logi-
ku a opodstatnění. Probíhala i
jednání s odbornými pracovníky
odboru životního prostředí na-
šeho úřadu v souvislosti s kon-
cepcí týkající se nakládání s od-
pady. Zkušenosti s podzemními
kontejnery jsme si ověřovali též

ve městech, kde je již mají a do-
konce jejich síť rozšiřují.

Hlavní důvody, proč bychom
také v Hlinsku rádi vybudovali
podzemní kontejnery, jsou v zá-
sadě dva. První se týká snahy po-
skytnout větší prostor pro třídě-
ní. Podzemní kontejnery jsou
násobně větší než stávající ná-
doby. Navíc, pokud se nám poda-
ří dotaci získat a projekt realizo-
vat, budeme moci uvolněné ná-
doby umístit a posílit jimi sběrná
místa v dalších lokalitách města
či v místních částech. Uspokojí-
me tím mnohé žádosti občanů.
Druhým důvodem je to, že si od
realizace slibujeme i zlepšení
vzhledu veřejných prostranství.

Je jasné, že ten, kdo nikdy ne-
bydlel na sídlišti, nemůže nikdy
mnohé věci pochopit. Nám, co na
sídlišti žijeme, stačí, abychom si
vzpomněli třeba na boxy na po-
pelnice, jaká to byla svého času
„nádhera“ a jaké problémy s ni-
mi byly spojeny.

Celý projekt je pro nás urči-
tým prvním krokem, na který
chceme navazovat a postupně
pod zem „uklidit“ například i
kontejnery na komunální odpad,
kterých je na sídlišti celkem pat-
náct. Věříme, že v budoucnu bu-
de možné dosáhnout na další do-
tace a nám se podaří zlepšovat i
situaci v dalších částech města.

Miroslav Krčil, starosta města

Podzemní kontejnery jako změna k lepšímu, ano?
Na posledním zasedání zastupi-
telstva byl okrajově zmíněn zá-
měr vedení města týkající se zbu-
dování podzemních kontejnerů.
Od té doby jsem se setkával s roz-
dílnými informacemi kolujícími
mezi spoluobčany a rovněž s růz-
nými názory na tuto problemati-
ku. Dovolil bych v následujících
větách zjednodušeně zhodnotit,
proč nejsem nyní s plánovanou
výstavbou ztotožněn.

Dle zjištěných informací, se
podzemní kontejnery týkají pou-

ze 4 druhů kontejnerů na separo-
vaný odpad. Sběrné nádoby na
elektroodpad, tuky, bioodpad a
použité šatstvo zůstávají tedy ne-
dotčeny? Velkoobjemové kontej-
nery na komunální odpad umís-
těné zejména na sídlišti, zůstáva-
jí zatím také nadobro nedotčeny?
Zpočátku na internetových dis-
kuzí někteří vítali, že se zbaví zá-
pachu právě z nádob na komu-
nální odpad. Bohužel pro tyto dis-
kutující je nutné zmínit, že ani
podzemní kontejnery nejsou her-

meticky uzavřené. Dále v případě
výstavby podzemních kontejne-
rů se jedná o pevné a do budoucna
neměnné stanoviště, a v případě
následných potřeb vyplývajících
ze zimního období v případě sně-
hu, různých stavebních či ná-
hodných akcí, či po desetiletém
užívání zjistíme, že by více vyho-
vovalo stanoviště jiné, máme
smůlu. Ohledně ceny zmíněné na
zastupitelstvu, tedy přibližně 1
milionu korun za jeden soubor
kontejnerů uvádím, že za deseti-

nu ceny je možné zřízení vzhled-
ného oplocení, nebo obestavění
stávajícího stanoviště kontejne-
rů, které bude i do jisté míry de-
montovatelné a mobilní. Skryty
by mohly být všechny kontejnery
vč. nepořádku okolo, který nevy-
mýtíme přesunutím nádob do ze-
mě – pokud byl předtím, bude
pravděpodobně i potom.

Doufám jen, že plánovaná akce
nespadá do souboru činností –
nejde tolik o význam, hlavně že je
na to dotace. Josef Jůn

Výstava Pod křídly andělů
Vážení návštěvníci,srdečně vás
zveme na vánoční výstavu na-
zvanou POD KŘÍDLY ANDĚLŮ.

Pojďte s námi nahlédnout do
světa andělů zhotovených dětmi
ze Základní umělecké školy v
Hlinsku pod vedením paní uči-
telky Evy Jehličkové, která pře-
hlídku prací osobně instalovala.

Práce svých svěřenců připra-
vil pan učitel Miroslav Vodička.

Navštivte s námi svět křeh-
kých vánočních ozdob, voňa-
vých vánočních stromků, kou-
zelných betlémů, vánočních po-
hlednic navržených předními
českými výtvarnými umělci, na-
hlédněte do městské vánočně vy-
zdobené domácnosti.

S malými dětmi zajděte do her-
ny s houpadly, polštáři k odpo-
činku a vytvořte si drobné dárky

pro radost.
Vašemu bystrému oku určitě

neunikne půvabné a zklidňující
zpracování projektu, které vy-
myslely pracovnice muzea Jana
Hájková, Klára Mitošinková a
Šárka Odehnalová.

Upřímně děkujeme všem
ochotných lidem, kteří se ja-
kýmkoliv způsobem zasloužili o
hladkou přípravu a realizaci vý-
stavy.

Otevřeno do 6. 1. 2016: út – pá 9
– 12, 13 – 16, so, ne a svátky 10 – 12,
13 – 17. Zavřeno: 24., 31. 12., 1. 1.

Děkujeme vám za milou ná-
vštěvu a přejeme vám radostné
Vánoce a všechno dobré v novém
roce.Těšíme se na vás na výsta-
vách a programech Městského
muzea a galerie Hlinsko v roce
2016. MMG Hlinsko

Vánoční koncert
kapely Hlinečanka
Tradiční podzimní koncert
hlinecké dechové kapely Hli-
nečanka jsme se letos rozhodli
posunout až do období adven-
tu a vystoupení pojmout jako
vánoční. Jako vždy se můžete
těšit i na speciálního hosta,
jímž bude tentokrát herec,
zpěvák a moderátor František
Sysel. Můžete se tedy těšit
nejen na stálý repertoár Hli-
nečanky, ale i na vánoční pís-
ně a zpěváka, který je neroz-
lučně spjat s českou operetou.

Hlinečanka – Vánoční kon-
cert, dne 18. prosince od 18 ho-
din, Multifunkční centrum –
divadelní sál. Vstupné: 95 Kč.
Předprodej: TIC Hlinsko (Bet-
lém) a on-line rezervace na
www.mfc-hlinsko.cz.

MKK Hlinečan

Z událostí Městské
policie v Hlinsku
Dne 8. 11. v podvečerních hodi-
nách asistovali strážníci MP
Hlinsko Policii ČR OOP Hlinsko
při vážné dopravní nehodě, ke
které došlo na silnici č. II/343 me-
zi obcemi Rváčov a Trhová Ka-
menice. Strážníci na místě po-
stupovali dle pokynů policie. Dá-
le na místě HZS a RZS.

Dne 8. 11. ve večerních hodi-
nách prověřovala hlídka stráž-
níků MP Hlinsko oznámení ro-
dinných příslušníků ve věci po-
dezření na zraněnou osobu v jed-
nom z bytů v Domě s pečovatel-
skou službou v ulici Adámkova.
Za pomoci HZS a pracovníků DPS
byl byt otevřen. Zde byla zjištěna
žena vysokého věku, která ležela
na zemi za dveřmi. Na místě jí by-
la poskytnuta první pomoc a při-
volána RZS. Ladislav Havlík
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Obměna učebnic přírodovědy
a matematiky na Ležákovce

Základní škola Ležáků realizuje
v letošním školním roce projekt
„Příroda nás baví“, který tema-
ticky navazuje na výstupy pro-
jektu „Učíme v přírodě“ (projekt
ukončený v minulém školním
roce). Oba tyto projekty byly re-
alizovány za finanční podpory
Státního podniku Lesy České re-
publiky. V letošním školním ro-
ce obdržela naše škola od Lesů
České republiky sponzorský dar
ve výši 15 000 Kč.

Cílem obou projektů je na zá-

kladě podnětů rodičovské veřej-
nosti a ve snaze zvýšit úroveň
výchovně vzdělávací práce školy
zkvalitnit knižní fond školy a do-
plnit systematičnost ve stávají-
cích učebnicích a učebních tex-
tech určených pro naše žáky. V
rámci projektů spolufinancova-
ných Lesy České republiky byly
pořízeny nové učební texty vyu-
žívané pro výuku předmětů Pří-
rodověda a Vlastivěda vyučova-

ných ve 4. a 5. ročníku. Tyto
předměty se od loňského školní-
ho roku vyučují s využitím učeb-
nic nakladatelství Nová škola. V
loňském školním roce rovněž
došlo k úpravě koncepce stano-
vené pro výuku matematiky a k
obměně učebnic využívaných
pro výuku tohoto předmětu.
Učebnice matematiky vydané
nakladatelstvím Fraus byly bě-
hem loňského roku nahrazeny

ve 4. a 5. ročníku učebnicemi vy-
danými nakladatelstvím Alter a
v 6. až 9. ročníku pak učebnicemi
nakladatelství Prometheus.

Logickým vyústěním je pak
letošní etapa obměny učebnic
využívaných pro výuku před-
mětu Prvouka v 1. až 3. ročníku,
čímž došlo k ucelení výukových
materiálů využívaných pro výu-
ku předmětů vzdělávací oblasti
„Člověk a jeho svět“.

Chtěli bychom poděkovat
Státnímu podniku Lesy České
republiky za jeho finanční pod-
poru, díky které mohly být pro-
jekty vycházející z požadavků
rodičů a potřeb našich žáků sná-
ze zrealizovány. Věříme, že s vy-
užitím nově pořízených učeb-
ních materiálů se nám bude da-
řit lépe rozvíjet u žáků jejich ma-
tematické dovednosti, vztah k ži-
votnímu prostředí a ekologické
výchově. Tomáš Louda, ředitel školy

Vítězství v soutěži „Propojený svět“
Po mimořádně úspěšném vý-
tvarném roku 2014/15 získali stu-
denti Gymnázia K. V. Raise v
Hlinsku další významné oceně-
ní. Zapojili se do výtvarné soutě-
že, pořádané Technologickou
agenturou ČR (dále TA) „Propo-
jený svět“, týkající se představ
dalších inovací ve vědě, technice
a průmyslu.

Jelikož jsme různými technic-
kými přístroji obklopeni v na-
šem každodenním životě, nabí-
zela se velká škála možností, jak
se s tímto tématem poprat.
Vznikla zajímavá výtvarná díla,
v nichž si každý objevil něco spe-
cifického a originálního. Porota
vybírala z 300 prací zaslaných z
různých škol z celé republiky.
Porotě předsedal známý grafik a
ilustrátor Jiří Slíva, Blanka Re-
mešová z České asociace Science
centres v Praze, PhDr. Blanka
Kramolišová z TA ČR a další. Na
konci září 2015 byly vyhodnoce-
ny nejlepší práce. Studentky
Gymnázia K. V. Raise v Hlinsku

získaly ve III. kategorii soutěže
(14 – 17 let) 1. a 2. místo. Klára Sa-
dílková obsadila 1. místo za svou
práci „Zahrada budoucnosti“ a
Natálie Kovářová 2. místo za dílo
„Diamantovač“.

Na slavnostní vernisáži sou-
těže, konané v rámci Dne TA ČR
22. října v Národní technické
knihovně v Praze Dejvicích jim
byly předány diplomy a ceny z
rukou Jiřího Slívy, grafika a ilu-
strátora a Ing. Rut Bízkové, před-
sedkyně TA ČR. V rámci verni-
sáže ve vestibulu Národní tech-
nické knihovny, kde byla vysta-
vena oceněná díla, jsme zhlédli
doprovodný program, zahrnující
proslovy zástupců předsedkyně
TA ČR, zástupce Svazu průmys-
lu a dopravy a České asociace
Science centres, či zástupce FUD
UJEP z Ústí nad Labem.

V rámci vernisáže jsme zhlédli
představení děl vítězů vysokých
škol formou multimediální pre-
zentace, kdy za své projekty k
inovacím ve vědě získali nejlepší

studenti granty pro svoji další
vědeckou činnost.

Výstava „Propojený svět“ tr-
vala v Národní technické
knihovně v Praze do 20. listopa-
du. Poté se přestěhovala do gale-
rie TA.M v sídle TA ČR. Část děl
byla také vystavena od 3. do 16.
listopadu 2015 v Senátu PČR.

Z Prahy jsme si odvezli hezkou

zkušenost, kdy propojení odliš-
ných světů techniky a výtvarné-
houměníneníažtakvzdálenéaže
onen „ Propojený svět“ skutečně
existuje nejen v našich myslích,
ale i v konkrétních projektech
vysokoškoláků, ale i mladé či do-
spívající generace.

Mgr. Jana Pospíšilová, výtvarný pe-
dagog, Gymnázium K. V. Raise v Hlinsku
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Divadelní předplatné – Jaro 2016
K adventnímu času nepatří v
Multifunkčním centru pouze ko-
ledy a vánoční výzdoba, ale i tra-
diční předprodej jarního diva-
delního abonmá. Na jarní měsíce
příštího roku jsme pro vás při-
pravili tato představení:
Únor – Kolega Mela Gibsona
Divadelní spolek Frída Brno
Obsazení: Martin Trnavský

Monodrama jednoho herce za-
číná ve chvíli, kdy je hlavní hr-
dina, druhořadý herec provinč-
ního divadla, zatčen za loupežné
přepadení banky a vyslýchán
policií. Během necelé hodiny a
půl vypráví svůj příběh, během
něhož se dozvíme nejen o jeho
pohnutém hereckém i osobním
životě, ale i jak se jednou setkal v
letadle z Kanady do Frankfurtu s
Melem Gibsonem, a to jej zasáhlo
na celý život.

Březen – Mezi nebem a zemí
Východočeské divadlo Pardubice

Obsazení: Petr Dohnal, Petra
Janečková, Radim Madeja j. h.
nebo Tomáš Lněnička, Petr Bo-
rovec, Martina Sikorová, Dag-
mar Novotná, Romana Chvalová

Mladí manželé Simon a Flic se
stěhují do venkovského domu po
slavném spisovateli. Simon dou-
fá, že ho zde políbí stejná múza
jako jeho předchůdce a napíše
zde svůj první román. A neboť
peněz nemá mladý pár nazbyt, je

pro něj důležitější velmi nízká
cena spisovatelova domu než po-
věsti o tom, že v něm straší. Du-
chové spisovatele a jeho ženy
skutečně všechny dosavadní no-
vé nájemníky vystrašili natolik,
až je ze svého domu vyštvali, ale
tentokrát je to jinak. Milující se
mladý pár, který právě očekává
potomka, jim začne být postupně
sympatický… Dokážou spolu ty-
to postavy ze dvou jiných světů
žít ve vzájemné symbióze v jed-
nom prostoru?

Duben – Pygmalion
Městské divadlo Mladá Boleslav

Obsazení: Carmen Mayerová,
Roman Teprt, Martin Hrubý,
Lucie Matoušková, Miroslav
Bambuský, Eva Reiterová, Ka-
rolina Frydecká, Dagmar Tei-
chmannová, Petr Prokeš, Ivana
Nováčková, Milan Koníček,
Dáša Bělanská

Co se stane, když se dívka,
květinářka z ulice má stát dámou
z vyšší společnosti a stvořitelem
má být londýnský profesor fone-
tiky? Komedie G. B. Shawa ne-
nechá v klidu vaše bránice – střet
světa ulice a světa smetánky na-
bízí mnoho komických situací.
Jenže není to celé vlastně tragic-
ké? Líza Doolitlová je změněná
do svého protikladu, odsouzená
nepatřit nikam.

A když navíc do hry vstoupí

láska, kterou profesor Higgins
neumí či nechce přijmout – vždyť
na počátku všeho byla nevinná
sázka.

Květen – Kutloch aneb I muži
mají své dny
Studio DVA Praha

Obsazení: Bob Klepl, Filip Bla-
žek / Roman Štabrňák, Kryštof
Hádek / Václav Jílek, Michal
Slaný / Petr Bláha

Doba je v krizi, svět je v krizi,
vztahy jsou v krizi, to je všeobec-
ně známo, ale pozor: I muži jsou v
krizi! Přicházejí postupně o svá
poslední výsadní práva a pozice
neohrožených vládců vesmíru.
Jedno z posledních míst muž-
ského sebevědomí a sebeurčení
se nachází v kotelně pod super-
marketem Happycentrum.
Schází se zde každou sobotu čtyři
stateční muži schovaní před svý-
mi shoppingujícími manželka-
mi. Na pár hodin se stávají opět
pravými chlapy. Kouří, pijí pivo
a koukají se na fotbal. Podaří se
jim uhájit tento ostrůvek svobo-
dy? A jsou tu opravdu ještě sami
sebou, nebo se tu jen zbaběle
schovávají před faktem, že svůj
boj o důstojné místo ve společ-
nosti už prohráli?

Červen – Leni
Divadlo V Řeznické Praha

Obsazení: Vilma Cibulková,

Dana Syslová, Ondřej Kaván,
Daniel Krejčík

Příběh jedné z nejkontroverz-
nějších osobností 20. století – fil-
mařky Leni Reifenstahlové do-
týkající se umění a krásy na
straně jedné a pravdy a lidskosti
na straně druhé. Jde o fiktivní
setkání dvou skutečných lidí –
legendárního moderátora John-
nyho Carsona a kontroverzní
Leni Reifensthal, dvorní reži-
sérky Adolfa Hitlera. Odhalují se
Leniny osobní postoje k fašismu
a holocaustu. Jaká je odpověd-
nost umělce za jeho dílo? Jaká je
hranice mezi posluhováním ide-
ologií a uměleckou tvorbou? Ne-
typický příběh jedné z nejlepších
filmařek světa, která zazářila dí-
ky filmům na objednávku Třetí
říše.

TERMÍNY PŘEDPRODEJŮ:

8. prosince od 16 hodin – držitelé
štamgast karet
9. prosince od 14 hodin – polovina
sedadel na on-line rezervačním
systému www.mfc-hlinsko.cz
(zarezervované abonentky je tře-
ba vyzvednout nejpozději do 14.
prosince do 16:30 hodin. Nevy-
zvednutá místa se vrací do pro-
deje!)
15. prosince od 17 hodin – prodej ve
foyer MFC. MKK Hlinečan

Dne 3. listopadu 2015 by oslavila 65. narozeniny 
a 16. ledna 2016 uplyne smutných 9 let, 
co nás navždy opustila, 

paní Božena KREJČOVÁ z Chlumětína.
40 let pracovala v Hlinsku, s láskou vychovala dvě 
děti, moc toužila po vnoučatech, které bohužel nikdy 
nepoznala. S velkou láskou vzpomínají manžel Pavel, 
děti Alena a Pavel, vnoučata Jakub a Barbora.

Dne 9. 11. uplynulo 15 let, co nás opustila naše 
drahá manželka, maminka, babička a sestra, 

paní Eva OBOLECKÁ z Hlinska.
Zároveň 16. 12. vzpomeneme její nedožité  
66. narozeniny. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

Děkujeme. 

S úctou a láskou manžel, děti a bratr s rodinami.

Dne 2. 12. 2015 uplynuly 2 dlouhé roky, 
kdy nás navždy opustil         

pan STANISLAV TLAPÁK z Hlinska. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu prosím 
tichou vzpomínku. 
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
manželka Marie, dcera Dana s rodinou, 
syn Stanislav a ostatní příbuzní. 

Vzpomínky

Dne 11. prosince 2015 uplyne 20 let od úmrtí

pana Ladislava VÍTKA z Hlinska.
Vzpomíná manželka a dcera s rodinou.
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Resslovský slavík: Všem účastníkům patří dík

Na základní škole Resslova pro-
běhlo ve čtvrtek 12. listopadu
školní kolo Resslovského slaví-
ka. Jedná se o oblíbenou pěvec-
kou soutěž, která se na Resslovce
stala již tradicí. U zrodu a konání
předchozích osmi „slavíků“ stá-
la paní učitelka Soňa Dobrovol-

ná. Letos se o průběh celé akce
postarala paní učitelka Zita Pet-
říčková s dalšími ochotnými po-
mocníky z řad zaměstnanců ško-
ly.

Děti soutěžily ve čtyřech kate-
goriích za doprovodu kláves,
houslí, kytary či karaoke. Porota
neměla rozhodování vůbec snad-
né, protože výkony jednotlivých
soutěžících byly mnohdy vyrov-

nané.
Ředitelství školy děkuje všem

organizátorům a pomocníkům za
velmi zdárný průběh soutěže.
Všem vítězům patří blahopřání a
všem účinkujícím poděkování za
vynaložené úsilí a chuť si zazpí-
vat před opravdu velkým publi-
kem, o čemž svědčila zcela zapl-
něná tělocvična školy, kde sou-
těž probíhala. ZŠ Resslova Hlinsko

Pěvecká soutěž
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Sobota 5. prosince od 13 h do 15.30 h
MIKULÁŠ TANČÍ S RIDENDEM

Pořádá TS Ridendo: Zábavné odpoledne pro všechny děti a širokou
veřejnost.

Úterý 8. prosince od 18 h
VÁNOČNÍ KONCERT ZŠ LEŽÁKŮ

Úterý 8. prosince od 16 h
PRODEJ ABONMÁ PRO JARNÍ SEZÓNU 2016

Zahájení předprodeje v rámci ŠTAMGAST KARTY (červen – pro-
sinec 2015).

Středa 9. prosince od 14 h
PRODEJ ABONMÁ PRO JARNÍ SEZÓNU 2016

Zahájení ELEKTRONICKÉHO předprodeje na www.mfc-
hlinsko.cz

Středa 9. prosince od 18 h
ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ

Čtvrtek 10. prosince od 19 h
ONDINA

Městské divadlo Mladá Boleslav
Divadelní představení je v rámci podzimního abonmá.

Pátek 11. prosince od 19 h
VĚNEČEK

Zakončení Kurzu tance a společenské výchovy.

Neděle 13. prosince od 15 h
ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU RŮŽIČKOVOU

Interaktivní zábavná show plná tanečních písniček a soutěží pro
děti ve věku 2 – 10 let.

Pondělí 14. prosince od 17 h
ZASTUPITELSTVO MĚSTA HLINSKA

Veřejnost je srdečně zvána.

Úterý 15. prosince od 17 h
PRODEJ ABONMÁ PRO JARNÍ SEZÓNU 2016
Zahájení KLASICKÉHO předprodeje!

Pátek 18. prosince od 18 h
HLINEČANKA

Vánoční koncert. Hostem večera František Sysel. Vstupné: 95 Kč.

Pondělí 28. prosince od 19 h
One man show CAVEMAN

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou
one man show o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech
mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou

pohlaví. Vstupné: 330 Kč.

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN

Pátek 1. ledna 2016 od 17.45 hodin
Novoroční ohňostroj, který každoročně na několik minut rozzáří

oblohu nad Betlémem, se stal již tradicí.
I letos vás zveme na betlémskou náves i přilehlých uliček,

abychom všichni dohromady přivítali přicházející nový rok.

Více informací a rezervace vstupenek na www.mfc-hlinsko.cz

Multifunkční centrum SLS Vysočina

5. až 13. prosince
* VÁNOCE NA VESELÉM KOPCI

Ve všech roubených objektech ukázky oslavy Štěd-
rého večera. Každý den ukázky výroby vánočních

předmětů. Možnost nákupu dárků vyrobených lidový-
mi výrobci.

Kulturní program: 5. 12. od 10,30 do 14,30 hodin Mikulášská ob-
chůzka, k tomu zazpívá koledy soubor Baldrián z Pardubic * 6. 12. ko-
ledy zazpívá soubor La Via z Přibyslavi* 12. 12. vánoční vytrubování
žesťového kvintetu Mrákotínka; staročeská zabíjačka; živé vysílání
programu Českého rozhlasu Dvojky – Výlety s Václavem Žmolíkem.

Neděle 13. prosince od 9 do 15 hodin
*PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK

Prodej výrobků lidových řemeslníků. Příjemnou atmosféru vy-
kouzlí koledování Pouličníků z Tábora.

Veselý Kopec bude v prosinci otevřen pouze po dobu trvání vánoč-
ní výstavy.

Otevírací doba od 5. do 13.12.: Otevřeno denně od 9 do 16 hodin.
Od 14. 12. bude Veselý Kopec uzavřený.

*15. prosince až 3. ledna
BETLÉM VÁNOČNÍ

V roubených domcích naleznete ukázku vánočních
obyčejů, lidové betlémy, ozdoby, pečivo, dárky. Vy-
staveny budou všechny betlémy ze sbírek SLS Vyso-

čina včetně mechanického betléma. Možnost nákupu dárečků v pro-
dejně upomínkových předmětů.

Kulturní program: 20. 12., 26. 12. a 27. 12. od 16,30 hodin speciální
podvečerní prohlídky nazvané Návštěva v minulosti.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-

časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-

menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových

stránkách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá histo-
rie. Na programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až neděle od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 hodin.

Dne 26. 12. otevřeno od 13,00 do 16,00 hodin; 31. 12. otevřeno od 8,30 do
13,00 hodin. Zavřeno 24. 12., 25. 12., 1.1.

Azylový dům Hamry

Sobota 12. prosince od 14.30 h
NAHLÉDNĚTE S NÁMI

DO POHÁDKY…
Divadelní představení

Městské muzeum a galerie

do 6. 1. 2016
ANDĚLSKÉ ROJENÍ, BETLÉMY

Vánoční výstava ve spolupráci s výtvarným oborem ZUŠ
v Hlinsku.

Otevřeno Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h, So, Ne, svátky 10 – 12, 13 – 17 h
Zavřeno: 24. 12., 31. 12. a 1. 1. 2016

Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického
Městské muzeum – expozice řemesel, rodiny Adámkových, hra-

ček, oděvů, textilních výrobků atd.

do 8. prosince
MÍSTA UTRPENÍ, SMRTI A HRDINSTVÍ

Vězni z českých zemí v nacistických koncentračních
táborech. Výstava k 70. výročí od konce 2. světové války.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h

Husův sbor

Neděle 13. prosince od 16 h
ADVENTEM K VÁNOCŮM

Koncert pěveckého sdružení
Campanula Jihlava.

Vstupné v ceně 100 Kč půl ho-
diny před koncertem.
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7. pondělí 19.00 GANGSTER KA: AFRIČAN
Drama ČR, 100 min., 12-N, vstupné 130 Kč.

15. úterý 19.00 MONTY PYTHON A SVATÝ GRÁL
Komedie VB s čes. titulky, 91 min., P, vstupné 110 Kč.

20. neděle 17.00 SNOOPY A CHARLIE BROWN-
PEANUTS VE FILMU

Animovaný dobrodružný film USA, 88 min.,
P, vstupné 130 Kč.

21. pondělí 19.00 VÁNOČNÍ KAMEŇÁK
Komedie ČR, min., 15-N, vstupné 130 Kč.

22. úterý 19.00 TŘI TENOŘI – VÁNOČNÍ KONCERT
Hudební USA, 81 min., P, vstupné 200 Kč.

23. středa 10.00 MALÝ PRINC
Animovaný fantasy film Francie, 106 min., P, vstupné 120 Kč.

29. úterý 10.00 SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 2
Animovaná pohádka Rusko, 78 min., P, vstupné 110 Kč.

29. úterý 19.00 PADESÁTKA
Komedie ČR, 97 min., 12-N, vstupné 120 Kč.

30. středa 10.00 HODNÝ DINOSAURUS 3D
Animovaný rodinný film USA, 100 min., P, vstupné 135 Kč.

Předprodej vstupenek v TIC Hlinsko/Betlém 731 697 418 nebo rezer-
vační systém www.mfc-hlinsko.cz.

Příjemné prožití svátků vánočních, hodně zdraví, štěstí a osob-
ních úspěchů v novém roce přejí zaměstnanci Městského kultur-

ního klubu Hlinečan.

DDM

MC Hlinečánek

Orlovna

Centrum XXIII.

Knihovna

Kino

Středa: 8.30 –11.30 h – Hrajeme si s říkadly/volná herna;
od 17 h – Cvičení pro těhotné s porodní asistentkou
(bez dětí)
Více informací na tel. 728 460 403.

Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Cvičení Pilates dospělí 17.30 –19.45 h (in-
fo na tel. 725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 –
16 h, objednání předem na tel.: 724 568 602; Biblická hodina 18.30 – 19.45
h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Deskové hry s Fandou Hronkem 16.30 –
18.30 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9
– 11.30 h (příspěvek na materiál 20 Kč); Kinect Party 16.30 – 18.30 h
(účast nutno nahlásit předem – 605 887 962, Cvičení Pilates dospělí
18.30 – 19.45 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka 15 – 19 h
Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity mimo harmonogram:
Sobota 5. prosince od 9 do 11.30 h – „Rozjímání o adventu“
Sobota 12. prosince od 10 do 12 h – tvořivá dílna pro děti i dospělé
Neděle 13. prosince od 15 h –Adventní koncert žáků ZUŠ Hlinsko
Pátek 25. prosince od 14 h – pořádáme Živý Betlém na sídlišti
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

PŮJČOVNÍ DOBA O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 28. 12. 8 – 12, 13 – 17 8 – 12
Út 29. 12. 8 – 12, 13 – 17 8 – 12
St 30. 12. ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 31. 12. ZAVŘENO ZAVŘENO
Pá 1. 1. ZAVŘENO ZAVŘENO
So 2. 1. ZAVŘENO ZAVŘENO

Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Neděle 13. prosince od 19 h
NAROZENÝ

Rockový-vánoční muzikál

Sobota 12. prosince od 9 h
VÁNOČNÍ ARANŽOVÁNÍ

Náplní bude výroba vánoč-
ních dekorací. S sebou: nádobu,
vhodnou svíčku, mašle a přízdo-

by, korpus věnce.
Poplatek 35 Kč.

Bus zájezd

Sobota 12. prosince
KARLŠTEJN + PŘEDVÁNOČNÍ

PRAHA

Pořádá OS KOVO, tel. 608 252
626, carrllos@seznam.cz

Římskokat. kostel

Domov seniorů Drachtinka společně s paní farářkou Čejkovou zve
obyvatele domova a veřejnost k setkání, které se bude konat 24. 12. ve
14 h ve společenském sále domova seniorů. Během necelé hodiny si
připomeneme vánoční příběh o narození Ježíše, můžete si zazpívat
vánoční písně.

Zveme ty, kteří nechtějí být na Štědrý den sami, zveme také ty, kte-
ří vědí, že Vánoce jsou víc než jen svátek rodinného štěstí. Svou pří-
tomností můžete obdarovat druhé i sebe.

DS Drachtinka

KD Herálec

Sobota 5. prosince od 20 h
MIKULÁŠSKÁ

s Normal 03

Sobota 19. prosince od 20 h
VEČER LEGEND

Pátek 25. prosince od 20 h
ŠTĚPÁNSKÁ

Tradiční zábava s Normal 03.

Sobota 26. prosince v 15 h
TRADIČNÍ VÁNOČNÍ

KONCERT
Pořádá Orel ve spolupráci

s Římskokatolickou farností
Hlinsko.

Všichni jste srdečně zváni.

Tkalcovna na Betlémě zve na
Tkalcovské Vánoce

29. 11. 2015 – 4. 1. 2016
Čtvrtek 24. prosince otevřeno

od 9 – 13 hodin, pátek 25. a sobota
26. prosince otevřeno od 13 – 16

hodin.

Tkalcovna Betlém

Výlet

Sobota 19. prosince
VÁNOČNÍ VÍDEŇ SE ZASTÁV-

KOU V GERASDORFUG3
Skupina „Za hranice Hlinska“

zve na další výlet.
Info: Zdeňka Moučková Sůvo-

vá 605 148 989.
Facebook: Za hranice Hlinska

TIC Hlinsko

Sobota 19. a neděle 20. prosince
od 9 do 16 h

TVOŘIVÁ DÍLNIČKA PRO DĚTI
Přijďte si vyrobit originální

dřevěné přání k Vánocům.
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Soukromá inzerce

Sháním dlouhodobý pronájem bytu 3+1 v Hlinsku. Všichni výdělečně
činní. Spěchá. Tel.: 721 255 931.
Prodám hrací karty – taroky ze šedesátých let (pro sběratele) a dvě ko-
sišťata a kosy. Tel.: 723 755 146.
Prodám zachovalé knihy od Danielle Steelové. Cena 30 Kč/ks. Bližší in-
formace na tel.: 469 314 827 po 17. hod.
Prodám barový pult s úložným místem a stěnou do bytového vybave-
ní, chladicí box do auta 12/230 voltů. Tel.: 736 535 450 Hlinsko.
Prodám stříbrné vánoční ozdoby (klasické foukané, cca 30 ks, i po pár
kusech) a skleněný lihoměr, cena dohodou. Tel.: 608 252 626.
Prodám zánovní mrazničku, nový kuchyňský dvoudřez, 30 kg propan-
butanovou láhev. Tel.: 721 585 091.
Kupuji staré peřiny, polštáře a deky. Vykupuji také bílé nedrané husí
a kachní peří. Doprava zdarma. Tel.: 721 469 234.
Pronajmu garsonku v Hlinsku, volná od prosince. Tel.: 608 546 362.
Prodám pračku Whirlpool. přední plnění, úzká. Cena 1000 Kč.
Tel.: 776 019 165
Prodám pozemek v zahrádkářské kolonii u sjezdovky, 334 m² včetně
elektrické přípojky. Tel.: 731 542 774.

Sháním paní na pravidelný úklid
jednou za týden.
Tel.: 606 276 046.

Profi èištìní Sabrina

539 01 Hlinsko
Taussigova 1218
Tel.: 604 554 188

539 01 Hlinsko
Taussigova 1218
Tel.: 604 554 188

www.profi-cisteni-hlinsko.cz
sabrinahlinsko@seznam.cz

Tel.: 603 501 024

www.profi-cisteni-hlinsko.cz
sabrinahlinsko@seznam.cz

Tel.: 603 501 024

AKCE
Mokré èištìní sedadel

automobilù 520 Kè za auto

Prodej vánoèních
dárkových poukazù
500 Kè a 1 000 Kè
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Lední hokej
So 5. 12. Hl. – Pardubice 9.00 žáci
Ne 6. 12. Hl. – turnaj přípravek 9.00 ročník 2006
Ne 13. 12. Hl. – Lanškroun 17.00 dorost
So 19. 12. Hl. – Choceň 9.00 žáci
Ne 3. 1. Hl. – Chrudim 9.00 ročník 2006
Podrobnější rozpis najdete na www.hchlinsko.cz.

Volejbal muži – Oblastní přebor I. třídy – Gymnázium Hlinsko
Ne 13. 12. SKO Hl. A – Volejbalový klub Choceň B 10.00 a 13.00

Kam za sportem Plavecký bazén

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut whirlpool + volné plavání

CVIČENÍ PRO ŽENY
– každý čtvrtek v pravidelných časech – od 18 a od 19 hodin

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 – muži
Čt 15.00 – 20.00 – ženy
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

PROVOZNÍ DOBA BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
Bazén Sauna

St 23. 12. 10 – 19 13 – 19 – muži
Čt 24. 12., Pá 25. 12. ZAVŘENO
So 26. 12. 10 – 19 13 – 19 – společná
Ne 27. 12. 10 – 19 ZAVŘENO
Po 28. 12. 10 – 19 ZAVŘENO
Út 29. 12. 10 – 19 13 – 19 – ženy
St 30. 12. 10 – 19 13 – 19 – muži
Čt 31. 12. ZAVŘENO
Pá 1. 1. 14 – 19 ZAVŘENO
So 2. 1. 10 – 19 13 – 19 – společná
Ne 3. 1. 10 – 19 ZAVŘENO
Po 4. 1. ZAVŘENO
Od úterý 5. 1. 2016 provoz dle platné provozní doby.

Šachy

Stříbro a bronz z Mistrovství Čech mládeže v
šachu pro Hlinsko
Dva cenné kovy si přivezla hli-
necká šachová výprava pod ve-
dením Jany Londinové z Mis-
trovství Čech v Harrachově. O
úspěch se postarali Vojtěch Říha
a Marie Vašková. Obě jména jsou
již fanouškům hlineckého šachu
velmi dobře známá.

Vojtěch Říha vybojoval bronz v
kategorii chlapců do 14 let zis-
kem 7 bodů z 9 možných. Nutno
podotknout, že prvního kola se
nezúčastnil, protože cestoval ze
školního výměnného pobytu z
Velké Británie. Přesto „nasko-
čil“ velmi úspěšně do rozjetého
turnaje a vybojoval krásné třetí
místo.

Stříbrnou medaili získala Ma-
rie Vašková v kategorii dívek do
14 let ziskem 5 bodů z 9 možných. Ve velmi těžké konkurenci si vedla
výborně a zaslouženě vybojovala 2. místo mezi dívkami. Oba si tímto
zajistili postup na Mistrovství ČR, které se bude konat na jaře 2016.

V této kategorii do 14 let bojoval také Ondřej Novotný a v kategorii
Open Patrik Pešek. Oba se umístili velmi dobře vzhledem ke svému
nasazení. Hlinecké šachové dění sledujte na webových stránkách
www.hlinsko.chesspce.cz. Jana Vašková

Zleva: Ondřej Novotný, Marie Vaško-
vá, Vojtěch Říha, Patrik Pešek.

Foto: Jana Londinová

Oslava konce roku u pramene Chrudimky
Blíží se konec roku a ten je pro tu-
risty spojen s tradičním setká-
ním u pramene Chrudimky, kte-
ré se koná tradičně 30. prosince.
Letos se jedná již o 32. ročník této
oblíbené akce, která nese název
Silvestr na Chrudimce. Akci po-
řádá Klub českých turistů v Hlin-
sku ve spolupráci s Městským
úřademafirmouDalu.Pramense
nachází poblíž obce Paseky u
Chlumětína a můžete se k němu
vydat z kteréhokoliv místa v oko-
lí. Bývá zvykem, že se zde setká-
vají turisté nejen z Hlinska, ale i
z Vojtěchova, Krouny, Kladna,
Kameniček, Jeníkova, Svratky a
dalších míst v okolí. Na Hlinecko
se v tento den vydají i turisté ze
vzdálenějších míst jako třeba v
loňském roce ze Skutče, Chrudi-
mi, Havlíčkova Brodu, Žďáru nad
Sázavou nebo i z Jihlavy. Celkem

se zde sešlo 830 účastníků. Letos
bychomrádipřekonaliúčast1000
návštěvníků. Vydejte se i vy s hli-
neckými turisty na toto oblíbené
místo tak, abyste k prameni do-
razili mezi 10. až 15. hodinou.
Mottem akce je – přijď odkudko-
liv a na čemkoliv. Pokud si ne-
zvolíte vlastní trasu, můžete se z
Hlinska přidat k hlineckým tu-

ristům. Sraz účastníků pěší tra-
sy je v 11:00 hod před ZŠ ul. Re-
sslova. Budou-li dobré sněhové
podmínky, tak můžete jet na ly-
žích. Sraz lyžařů je ve 12:00 hod. u
klubovny klasického lyžování na
Ratajích pod teplárnou. Kdyby se
vám nechtělo jít pěšky ani na ly-
žích, můžete využít mimořádné
autobusové linky, která odjíždí
ve 12:30 hod. ze zastávky před so-
kolovnou. Při větším zájmu po-
jede autobus dvakrát. Už samot-
ný název akce napovídá, že je
dobré si k prameni vzít něco na
„zahřátí“ a se známými si při té-
to příležitosti připít, s přáním
všeho nejlepšího v roce 2016. U
pramene bude zajištěn prodej
medoviny a vuřtů, které si bude-
te moci opéci na připraveném
ohni. Každý z účastníků obdrží
pamětní list. Na zpáteční cestě

můžete využít také mimořádné
linky, která odjíždí ze zastávky
Paseky u Chlumětína v 15:15 ho-
din.

Již poněkolikáté je tato akce
spojena s charitativní akcí „No-
voroční čtyřlístek“, která na pře-
lomu roku probíhá na desítkách
míst v republice. Za vybrané pe-
níze se na různých místech bu-
dují bezbariérové cesty pro hen-
dikepované turisty. U Chodova v
Kunratickém lese byla slavnost-
ně otevřena již desátá takováto
stezka. V loňském roce se u pra-
mene Chrudimky vybralo 9 713
korun a jednalo se o čtvrtou nej-
vyšší částku v České republice. I
vy máte možnost přispět, zpravi-
dla dvacetikorunou, na dobrou
věc a za příspěvek obdržíte od-
znak novoročního čtyřlístku.

Vladislav Bárta, Klub turistů Hlinsko
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Mistrovství světa v karate pod
hlavičkou UWK
První Mistrovství světa v karate
pod hlavičkou UWK (United
World Karate) proběhlo od 14. 10.
do 18. 10. 2015 ve Slovinsku, v pří-
stavním městě Koper.

Této úžasné akce se účastnilo
47 států z celého světa. Mezi ji-
nými největší počet závodníků
měla Itálie, Rumunsko a Spojené
státy americké. Celkový počet se
pohyboval kolen čtrnácti set zá-
vodníků (přesně 1 358 registro-
vaných). Za Českou republiku se
ve výběru reprezentace účastnil
i Oddíl karate Hlinsko cvičící v
místní sokolovně ve složení Mi-
loslav Zdražil, Michal Kyncl, Jiří
Košina a Jakub Mucha.

Miloslav Zdražil a Michal
Kyncl získali zlaté medaile v re-

prezentačním kumite teamu
České republiky a stali se mistry
světa v karate pro rok 2015.

Dále pak se podařilo na mis-
trovství světa Jakubu Muchovi
získat bronzovou medaili v ku-
mite teamu juniorů za Českou
republiku.

Na této velmi náročné soutěži
se oddílu podařilo získat tři me-
daile, což je dohromady úžasný
výsledek, ve který jsme ani ne-
doufali.

Tento úspěch vstoupil do dějin
oddílu. V jeho šestadvacetileté
historii tento výsledek nemá ob-
doby.

Česká republika z celkového
počtu 47 zúčastněných států ob-
sadila v konečném medailovém

pořadí 7. místo. Získala cekem 13
medailí – 5 zlatých, 2 stříbrné a 6
bronzových. Nechala za sebou
takové země jako Německo, Pol-
sko, Francie, Maďarsko a další.

Zveme všechny, kteří si chtějí
zacvičit pro zdraví a naučit se
bránit do našich řad.

http://www.karatehlinsko.mzf.cz.

Sezona 2015 neregistrovaných tenistů
Letošní sezona našeho bílého
sportu byla opět velmi rozmani-
tá. Od dubna do podzimku a pak v
halách jednotlivci i páry v par-
tách objíždějí ve dvouhrách i
čtyřhrách mnoho nabídkových
turnajů přiměřené náročnosti v
regionu, jezdíme i do Olomouce,
Brna, Kolína, Hradce Králové i
jiných měst na okruzích. Ve
všední dny v létě se trénují hlav-
ně čtyřhry, mladším závodní-
kům svědčí i zápasy ve dvouhře.
Na domácích kurtech TK Hlin-
sko Sekce neregistrovaných po-
řádá každý rok dva vlastní větší
turnaje – singl a debl. Tradiční
akce jsou veřejnosti známé pod
názvem ,,Memoriál Franty Akr-
mana a Pepíka Kudláčka“ – letos
se konal již 18. ročník, celkově 32.
od začátku působení. Výsledky
dvouhry byly publikovány v srp-
nových Hlineckých novinách a
tedy dále. Na turnaj čtyřher se
sjelo neuvěřitelných 20 napě-
chovaných párů z celé oblasti
(Nové Město, Přibyslav, Skuteč,
Chrudim, Chotěboř, Seč, Pardu-
bice, Trhová Kamenice, Vojnův
Městec, Svratouch, Ždírec, Ha-
mry a domácí týmy). Nejdříve se
bojovalo ve 4 skupinách každý s
každým na set a potom již ve vy-

řazovacích pavoucích – zde
sklípkanech o celkové umístě-
ní.Ve čtvrtfinále se střetli vítě-
zové skupin s druhými postupu-
jícími a křížem dvojice J. Marek,
M. Adámek (Vojnův Městec,
Hlinsko) – M. Bělovský, D. Cepl
(Hlinsko) 6:5 (9:7), Štěpán a Da-
vid Bonaventurovi (Hlinsko) –
Standa a Eda Pochopovi (Při-
byslav) 6:5 (7:0), P. Kunstar, M.
Tachovský (Přibyslav) – M. Ku-
bát, M. Málek (Chotěboř) 6:4 a Fr.
Čermák, J. Ježek ( Hlinsko) – L.
Puchýř, Vl. Saifr (Solární Medo-
vinka Hlinsko) 6:2. V semifinále
zvítězilprvnějmenovanýpárnad
Bonovými 6:3 a Ježour s Čerym
nad P. Kunstarem a M. Tachov-
ským také 6:3. Několik desítek di-
váků pak sledovalo finále, kde
dvojička Ježour, Čery dokázala
pokořit pár J. Marek, M. Adá-
mek 6:2 a po zásluze se slavil ten-
to titul, hlavně medovinkou se
slívkou a zelenou. Blahopřejeme
vítěznému týmu a děkujeme
Městu Hlinsko a všem přátelům
sponzorům, rovněž vedoucím
baru Tenisák manželům Dostá-
lovým, kteří měli velmi chutné
klobásky sparťanského typu s
gulášovkou, nemluvě o pivku
KOZEL 11. Vracíme se k únoro-

vému kontrolnímu turnaji v na-
fukovací hale, který nesl název
,,Krutý čopodrajv“. Deset míst-
ních párů hrálo ve dvou skupi-
nách na dva Supertiebreaky do 10
bodů, posléze se zápolilo v hli-
neckých sklípkanech na dva Su-
pertiebreaky a vítězný malý tie-
break za nerozhodného stavu.
Vítězi se stali Hamerští jelci (J.
Havel a R. Benc), kteří ve finálo-
vé bitvě zdolali Sparťanskou
jízdu (D. a Š. Bonaventurové) 2:1
(10:8). Třetí místo obsadili
Kladruby v kleci (J. Ježek a Fr.
Čermák). Tito borci v utkání o 3.
místo porazili Blažkovce (Mirek
a Pavel) 2:0. Další pořadí: 5. So-
lární medovinka (Vl. Saifr a L.
Puchýř), 6. První cenová (M. Za-
hálka a R. Lendl), 7. Pingpongový
pstruzi (Vl. Škarvada a St. Čer-
ný), 8.Černí koně (Vl. Říha a M.
Filipusis), 9. Veteráni ( P. Poula a
J. Hudeček), 10. Přespolní (M. Ka-
lous a P. Bureš).

Musíme zmínit jedinečný
úspěch našich barev, a to turnaj
ve čtyřhře Hospodářské komory
na Seči v červnu, kde se prezen-
tovalo 24 dvojic a my jsme měli ve
čtvrtfinále dokonce 4 páry – na
bedně byly dva. Pár SM (L. Pu-
chýř a Vl. Saifr) zvítězil ve finále

nad dvojkou Š. Bona a R. Lendl
9:4. Debl Fr. Čermák, M. Fili-
pusis byl na 4. místě a McCoun s
Latimírem 5.-8. BRAVO!.

Konkurence v našem sportu se
neustále zvyšuje, poznává se
spousta nových přátel a zná-
mých – jako vždycky – radost je
potřeba rozdat, ale i pokorně při-
jmout (admirál Canaris, Tukan,
Pták Noh, Garnýrák aj.).

Na závěr bilancování bychom
chtěli poděkovat za přízeň Měs-
tu Hlinsko, TK Hlinsko, panu
Luďku Puchýřovi, panu Robertu
Vokáčovi, panu Radku Černé-
mu, přátelům z Pivovaru Rych-
tář a skutečně vyzdvihnout úro-
veň spolupráce se všemi přáteli i
menšími sponzory, kteří nám ne-
zištně pomáhají... Mezi stálé pří-
znivce našeho bílého sportu pat-
ří i Medovinka Hlinsko, Skle-
nářství Solnička-Bříza, HOBBY
H, Víno Jelínek, Vinotéka U
Soudku, Elektrostudio Hlinsko,
firma Duet, Doktor Max, Waran i
Regulus a jiní.

Webové stránky www.tkhlin-
sko.cz/neregistrovaní – všem zá-
jemcům je doporučujeme!

Za rok opět nazdáárek a sportu
zdar, amatérskému tenisu
zvlášť… Š. Bona


